ИНН 77О401 41 79 КПП 770401 001 1't 9992, Москва, Лужнецкая набере;<ная, 8

*"*ЗК.]З'lj]:'-]-111]1]j.]З"l1].]"l],Тl' --.

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА ЛЬ 1
заседания Президиума

Общественной организации <<Всероссийская федерация плавания>

ФГБУ (ТЦскР <<озеро Круглое> 03 феврал я 2024 r.
московская область

Вид проведения Президиума ВФП: очередное заседание.
Форма проведения Президиума ВФП: с использованием электронно-
технических средств связи посредством видеоконференции
Место проведения: ФгБУ кТЩСКР <Озеро Круглое>, Московская область
Время проведения: 1 1.00-14.00

В mексm е н асmояu4еZ о проmокола о бtцес mвенн ой орzанuз ацuч < В с еро с сuйс кая
феd ерацuя пJlаваttuя > лд4енуеmся к В ФП >.

Всего 21 член Президиума.
Голосовалиz 14 членов Президиума:
Кворум имеется в соответствии с п.74 Устава ВФП.

Присутствовали: Сальников в.в., Стецюк г.п., Авдиенко в.Б.,
Кашников С.И., Белоусов н.в., Веревка о.А., Граблина Е.А., .Щанилов А.н.,
,,ЩонскиХ с.г., КуликоВ с.г., МуравьевЕ.И., Панкратов д.в., Тюканкин В.В.,
Шапот Д.М.

ПРеДЛаГаетСя избрать Сальникова В.В. председателем заседания Президиума
вФп.
ПРеДЛагается избрать Стецюка Г.П. секретарем заседания Президиума ВФП,
ответственным за подсчет голосов.
ПОСтановили : избрать Сальникова В.В. председателем заседания Президиума
ВФП, секретарем заседания Президиума ВФП и ответственным за подсчет
голосов Стецюка Г.П.
Голосовали: <ЗФ> - 14, <<Против>) - 0, <<Воздержались>> - 0.
Решение принято единогласно.

Повестка дня заседания
1. О распределении средств, полученных ВФП в виде целевых

отчислений от Евартных и|р, направляемых на финансирование

мероприятий по р€}звитию профессион€tльного спорта, детско-
юношеского и массового спорта.

2. О нарушении антидопинювых правип

З . О совершенствовании работы Всероссийской федебрац ии плаванищ
связанной с оказанием всесторонней поддержки регионаJIьным
федерациям плавания в спортивной судейской деятельности.

4. о комиссии
для всею>

5. Разное

,.Щокл.' Сальников В.В.
Стецюк Г.П.

по ре €шиз ации межведомственной программы кГ[павание

Щокл. Сальников В.В.

Стецюка Г.П. о распределении средств,
2023 г в виде целевых отчислений от

азартных игр, направляемых на финансирование мероприятий по р€ввитию

1. Принять к сведению информацию Исполнительного
Стецюка ГП. о фактически полученной сумме целевых отчислений от
€вартных игр за IV квартал2023 r в рЕtзмере 57 402 505,21 рублей.

Министерства спорта Российской Федерации от 18 декабря2023 r Ns 1039 (Об
УТВеРЖДении Порядка распределения и расходования средств, полученных
общероссийскими спортивными федерациями и профессионаJIьными лигами
в виде целевых отчислений от азартных игр, направляемых на финансирование
мероприятиЙ по рzввитию профессионального спорта, детско-юношеского
спорта и массового спортa>) распределить сумму целевых отчислений от
€вартных игр за IV квартал2023 г, в рЕвмере 57 402 505,21 рублей на:

2.1. финансирование мероприятий по рЕ}звитию профессиональною спорта в

раЗМере 70 % от полученноЙ суммы, включая подготовку спортивного резерва,
а Также содеЙствие р€}звитию спорта высших достижениЙ, включая подготовку
спортсменов к участию в международных спортивных соревнованиях, в том
числе в составе спортивных сборных команд Российской Федерации.

2.2. финансирование мероприятий по рЕввитию детско-юношеского спорта и
массового спорта (при этом на р€ввитие детско-юношескою спорта
направляется не менее двадцЕtти процентов) в размере 30 yо от полученной
суммы.

3. Принять решение о том, что денежные средства, полученные от ППК Единый
реryлятор азартных игр за IV кварт€Lл 2023 года, моryт расходоваться ВФП как

,Щокл. Стецюк ГП.
спортсменом И Головиным

Щокл. Стецюк Г.П.

По первому вопросу слушали
полученных ВФП за IV кварт€tJI

2. В соответствии с Федеральным законом от
физической культуре и спорте в Российской

профессион€шьного спорта, детско-юношеского и массового
постановили:

спорта.

директора ВФП

04.|2.2007 N9 329-ФЗ ко
и прик€lзомФедерации>>

самостоятельно, так и быть переданы иным лицам, в том числе по договорам
пожертвования.
4. В целях проведениrI мероприятий по р€ввитию профессионального спорта

на территориях Щонецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области и Херсонской области, включая
финансирование организации и (или) проведения физкульryрных
мероприятий и (или) спортивных мероприятий, подготовки тренеров и
СПорТивных судеЙ, строительства, осуществления ремонтных рабоц в том
числе работ по капит€uIьному ремонту, реконструкции, в том числе
реконструкции с элементами реставрации, техническою перевооружения
объектов капитztльного строительства, содержания и развитияматери€lJIьно-
техническоЙ базы, включающеЙ приобретение спортивноЙ экипировки,
спортивного оборудования и инвентаря Президенту ВФП В.В. Сальникову
заключить договор пожертвования и передать имущество полученное от
ППК Единый регулятор €}зартных игр за IV квартал 202З года в Фонд <Наш
спорт) в сумме 17 миллионов рублей.

5. Указанные в п. 4 денежные средства в виде пожертвования передаются
Одаряемому (Фонд <<Наш спорт>) после представления в ВФП отчетов о
целевом расходовании денежных средств в соответствии с доювором
Ns 2212023 от 24.0 4.2023 п на сумму 24 680 000 руб. и доювором J\Гg 4512023
от 01 .09.202З г, на сумму 13 500 000 руб. с приложением дощументов,
подтверждающих произведенные расходы.

Голосовали: <<За> 14, <Против) - 0, кВоздержались>> - 0.
Решение принято единогласно

Джа составления протокола: 05 февраля2024 г.

Лица, подписавшие гlротокол :

Председателъ

Лицо, осуществляющее подсчет
Секретарь

сальников

Г.П. Стецюк

+о

lя
llЗ

ъ*Lосквд j
Секретарь Г.П. Стецюк